М УНИ Ц ИП АЛ ЬН ОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЯХТИН СКИ Й  РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

а  У . / > &
№

г. К я х т а

О внесении изменений в Устав муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 7 «Солнышко»

В с о о т в е т с т в и и  с Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м  от  2 9 .1 2 .2 0 1 2  го д а  №  2 7 3 -Ф З

"О б о б р а зо в а н и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и " ,  З а к о н о м  Р е с п у б л и к и  Б у р я т и я  от

13.12.2013  го д а  №  2 4 0 -V  "О б о б р а зо в а н и и  в Р е с п у б л и к е  Б уряти я" ,

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  « К я х т и н с к и й  р а й о н »  п о с т а н о в л я е т :

1. В н е с т и  и зм е н е н и я  в У с т а в  м у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о го

д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  д е т с к и й  сад  № 7  « С о л н ы ш к о » ,

у т в е р ж д е н н ы й  п о с т а н о в л е н и е м  М О  "К я х т и н с к и й  р а й о н "  о т  20 .03 .2015г .

№ 1 1 0  (п р и л о ж е н и е  № 1 ).

2. Р е к о м е н д о в а т ь  и с п о л н я ю щ е м у  о б я за н н о с т и  за в е д у ю щ е й

м у н и ц и п а л ь н о г о  а в т о н о м н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я

д е т с к и й  сад  № 7  « С о л н ы ш к о »  (Б а т о м у н к у е в а  С .В .)  з а р е ги с т р и р о в а т ь

н а с т о я щ и е  и з м е н е н и я  в У с т а в  в с о о т в е т с т в и и  с д е й с т в у ю щ и м

з а к о н о д а т е л ь с т в о м .

3. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ ее  п о с т а н о в л е н и е  н а  сай те  М А Д О У  д е тск и й

сад  № 7  « С о л н ы ш к о » .

4. К о н т р о л ь  за и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е го  п о с т а н о в л ен и я  в о зл о ж и т ь  на

н а ч а л ь н и к а  м у н и ц и п а л ь н о г о  к азе н н о го  у ч р е ж д е н и я  "Р а й о н н о е  у п р а в л е н и е

о б р а зо в ан и я "  М О  « К я х т и н с к и й  рай он "  (Б у я н ту е в  Б -Д .Г .) .

5. Н асто я щ е е  постан овл ен и е  вступает  в силу  со  д н я  его о ф и ц и ал ьн ого

оп уб ли кован и я  (обнародовани я).

Г л а в а  М О  « К я х т и н с к и й  р а й о н » Н и м а е в  Б .Ж .

П рилож ение №1

к П остановлению  №

М С ГК яхтинский район"

от cJV .

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ М УНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ДОШ КОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКИЙ САД №7"СОЛНЫШКО"

1) пункт.2 .1 .У става излож ить в следую щ ей редакции:

"2.1. О сновной целью  деятельности , для реализации которой создано У чреж дение,

является реализация общ еобразовательной программы  дош кольного  образования".

2) пункт.3.10.2 излож ить в следую щ ей редакции:

"3.10.2. В У чреж дение согласно Ф едеральном у закону от 29 декабря 2012 года № 273-Ф 3

"Об образовании в Российской Ф едерации" могут приним аться дети  в возрасте от двух

месяцев".

3) пункт.3.11. излож ить в следую щ ей редакции:

" 3 .11.О бразовательны е отнош ения прекращ аю тся в связи с отчислением  обучаю щ его из

организации, осущ ествляю щ ей образовательную  деятельность:

- в связи с получением  образования (заверш ением  обучения);

-досрочно в следую щ их случаях:

-по инициативе родителей (законны х представителей) несоверш еннолетнего

обучаю щ егося, в том  числе в случае перевода обучаю щ егося для продолж ения освоения

образовательной програм м ы  в другую  организацию , осущ ествляю щ ую  образовательную

деятельность".

4) в раздел 4. У частники образовательного процесса, их права и обязанности добавить

п.4.13. следую щ его содерж ания:

«4.13. В учреж дении наряду с долж ностям и педагогических работников

предусмотрены  долж ности  следую щ их работников, осущ ествляю щ их вспомогательны е

функции: повара, подсобны е рабочие, старш ий бухгалтер, зам еститель по АХЧ,

помощ ники воспитателей, м аш инисты  по стирке белья, рабочий по ремонту, швея-

кастелянш а. П рава, обязанности и ответственность работников образовательны х

организаций, осущ ествляю щ ихся вспом огательны е ф ункции, определяю тся

правилами внутреннего трудового распорядка, коллективны м  договором ,

долж ностны м и инструкциям и и трудовы ми договорами».

5) п.5.1, излож ить в следую щ ей редакции:

"5.1.У правление У чреж дением  осущ ествляется на основе сочетания принципов

единоначалия и коллегиальности".

6) п .5.2. излож ить в следую щ ей редакции:

"5.2.Е диноличны м  исполнительны м органом У чреж дения является руководитель

учреж дения (заведую щ ий), которы й осущ ествляет текущ ее руководство деятельностью

Учреж дения.

В У чреж дении ф орм ирую тся коллегиальны е органы  управления, к которым относится

Н аблю дательны й совет, У правляю щ ий совет, П едагогический совет, общ ее собрание

(конференция) трудового коллектива".

7)в абзаце 3 п. 5.4. "У правляю щ ий совет имеет следую щ ие полномочия: У тверж дает: »

исклю чить следую щ ее:

• «полож ение У чреж дения о порядке и условиях распределения стимулирую щ их

вы плат работникам  У чреж дения; »

• «по представлению  заведую щ его У чреж дения стим улирую щ ие выплаты

педагогическом у персоналу У чреж дения;"

8) в абзаце 1 пункта 5.5 после слов "... совета - 3 года" дополнить предлож ением

следую щ его содерж ания:

"... П едагогический  С овет вправе приним ать реш ения, если в его работе участвую т более

половины  от общ его числа педагогических работников. Реш ения П едагогического совета

принимаю тся больш инством  голосов присутствую щ их на заседании работников и

оформляю тся протоколом . П роцедура голосования определяется П едагогическим

советом. П едагогический  совет не обладает правом вы ступать от им ени У чреж дения."

9) Д ополнить раздел 5 пунктом 5.6:

"5.6.К оллегиальны м  органом  управления У чреж дения является О бщ ее собрание

(конф еренция) трудового  коллектива.

О бщ ее собрание (конф еренция) работников У чреж дения состоит из членов трудового

коллектива У чреж дения (граж дан, работаю щ их в учреж дении по трудовом у договору).

О бщ ее собрание (конф еренция) работников У чреж дения созы вается не реж е двух раз в

год. Срок полном очий - 3 года. С обрание (конф еренция) вправе приним ать реш ения, если

в его работе участвует более половины  от общ его числа работников. Реш ения собрания

(конф еренции) принимаю тся больш инством  голосов присутствую щ их на собрании

(конф еренции) работников и оформляю тся протоколом . П роцедура голосования

определяется собранием  (конференцией).

К ом петенция О бщ его собрания трудового коллектива.

О б щ е е  с о б р а н и е :

-о б с у ж д а е т ,  п р и н и м а е т  л о к а л ь н ы е  н о р м а т и в н ы е  а к т ы  У ч р е ж д е н и я ,  з а т р а г и в а ю щ и е  т р у д о в ы е  и

с о ц и а л ь н ы е  п р а в а  р а б о т н и к о в  У ч р е ж д е н и я ,  у с т а в  У ч р е ж д е н и я ,  в н о с и м ы е  в н его  и з м е н е н и я ,

д о п о л н е н и я ;

- и з б и р а е т  ( в ы д в и г а е т )  п р е д с т а в и т е л е й  р а б о т н и к о в  У ч р е ж д е н и я  в с о с т а в  и н ы х  о р г а н о в

с а м о у п р а в л е н и я  У ч р е ж д е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с У с т а в о м ;

- разрешает конфликтные ситуации между работниками и администрацией Учреждения;

-принимает участие в разработке и принятии К оллективного договора, П равил

внутреннего трудового  распорядка, изменений и дополнений к ним;

- р а с с м а т р и в а е т  в о п р о с ы  о х р а н ы  и б е з о п а с н о с т и  у с л о в и й  т р у д а  р а б о т н и к о в ,  о х р а н ы  ж и з н и  и

з д о р о в ь я  у ч а с т н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о т н о ш е н и й .

10) В раздел 5 «У правление У чреж дением» добавить абзац следую щ его содерж ания:

«П орядок вы ступления коллегиальны х органов управления У чреж дения от имени

Учреж дения:

К оллегиальны е органы  управления У чреж дения не вправе сам остоятельно вы ступать от

имени У чреж дения».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-22T06:29:24+0500